ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/0001-45

Bt«J RE 1T1 R A N  AVIÇO DO POVOI

Indicação n9: 160/2023
Assunto: Solicitação de Reforma e Modernização do antigo prédio do Posto de
saúde para ser novo Prédio para Secretaria de Educação.

Autor: Solimar de Sousa do Nascimento

Senhor Presidente,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Solimar de Sousa do Nascimento, vereador desta Municipalidade, no uso de
suas funções Regimentais, vem perante a V. Ex.5 requerer, que após a
tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o
presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito
Municipal de Buritirana/MA, solicitando que seja Reformado e Modernizado, o
antigo prédio do Posto de saúde da sede de Buritirana, para ser novo Prédio da
Secretaria de Educação.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa apresentada, é em face de necessidade, porque a secretaria de
educação não tem ainda prédio próprio do município. Esse prédio desocupado do
antigo posto de saúde, é uma oportunidade de fazer uma estrutura melhor e
modernizada, que vai oferecer melhorias de condições para toda a equipe de gestão
e planejamento educacional da secretaria de educação do município.Pedimos as
providencias necessária desta Reforma e Modernização e assim atendendo os
anseios dos funcionários e de toda secretaria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 24 de Novembro de
2023.

WM/J-ÍV--. mtáw2
Solimar de Sousa Nascimento

Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br